
А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н И Й К О М І Т Е Т У К Р А Ї Н И 
ЗАПОРІЗЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

Витяг із РІШЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ ЗАПОРІЗЬКОГО ОБЛАСНОГО 

ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІД ДІЛЕННЯ 

08 листопада 2017 р. № 37-рш м. Запоріжжя Справа № 02/32-17 

Про порушення законодавства 
про захист економічної конкуренції 

Адміністративна колегія Запорізького обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України (далі - територіальне відділення), розглянувши 
подання відділу досліджень і розслідувань територіального відділення про попередні 
висновки від 27.09.2017 № 02-143-спр та матеріали справи №02/32-17 про порушення 
законодавства про захист економічної конкуренції товариством ' з обмеженою 
відповідальністю «ВАДІ 2012» (вул. Костромська, буд. 11, м. Кам'янське, Заводський р-н, 
Дніпропетровська обл., 51922; код за ЄДРПОУ 37841356) (далі - ТОВ «ВАДІ 2012», 
Товариство), 

ВСТАНОВИЛА: 

Провадження у справі було розпочато розпорядженням адміністративної колегії 
територіального відділення від 02.08.2017 № 57-р, у зв'язку з наявністю в діях ТОВ «ВАДІ 
2012» ознак порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого 
пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 
неподання інформації територіальному відділенню у встановлений головою територіального 
відділення строк. 

У зв'язку з неможливістю вручення ТОВ «ВАДІ 2012» копії зазначеного 
розпорядження, на підставі статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 
інформацію про прийняте адміністративною колегією територіального відділення 
розпорядження від 02.08.2017 № 57-р було оприлюднено в газеті «Зоря» Дніпропетровської 
обласної ради (№ 66 (21900) від 01.09.2017). 

ТОВ «ВАДІ 2012», згідно з Витягом з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань від 14.03.2017 за № 1002312408, 
зареєстровано як юридичну особу 24.11.2011 за № 1 273 102 0000 007011, ідентифікаційний 
код юридичної особи - 37841356, місцезнаходження: вул. Костромська, буд. 11, м. 
Кам'янське, Дніпропетровська обл., 51922. Види діяльності за КВЕД: діяльність у сфері 
архітектури (71.11) (основний), монтаж водопровідних мереж, систем опалення та 
кондиціонування (43.22), діяльність у сфері інжинірингу, геології та геодезії, надання послуг 
технічного консультування в цих сферах (71.12), будівництво житлових і нежитлових 
будівель (41.20), інша професійна, наукова та технічна діяльність, н. в. і. у. (74.90). 

У розумінні статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», ТОВ 
«ВАДІ 2012» є суб'єктом господарювання. 

У зв'язку зі здійсненням контролю за дотриманням законодавства про захист 
економічної конкуренції під час проведення у лютому - березні 2017 року відділом 
капітального будівництва Мелітопольської міської ради Запорізької області Торгів, 
територіальним відділенням було надіслано Товариству вимогу від 29.03.2017 № 03-18/02-
764 на адресу: вул. Костромська, буд. 11, м. Кам'янське, Заводський р-н, Дніпропетровська 



обл., 51922, листом з повідомленням про вручення рекомендованого поштового 
відправлення №69107 02848227 від 29.03.2017 (далі -Вимога). 

У Вимозі запитувалася інформація стосовно участі ТОВ «ВАДІ 2012» у відкритих 
торгах на закупівлю робіт з реконструкції каналізаційного колектору по проспекту Б. 
Хмельницького від вул. Шмідта до житлового будинку № 73 по проспекту Б. Хмельницького 
у м. Мелітополі Запорізької області, проведених у лютому - березні 2017 року відділом 
капітального будівництва Мелітопольської міської ради Запорізької області. 

Зокрема, у Вимозі запитувалася наступна інформація: відомості про відносини 
контролю ТОВ «ВАДІ 2012» з 01.01.2015 по 01.03.2017; копії статуту, свідоцтва про 
державну реєстрацію, довідки органу статистики про включення до ЄДРПОУ, звіту про 
фінансові результати Товариства за 2015-2016 роки (форма №2); відомості про працівників 
Товариства або інших осіб, залучених до підготовки конкурсних пропозицій та участі в 
Торгах; ким визначалася вартість товару (робіт, послуг), що були предметом вказаних 
Торгів; копію розрахунку вартості робіт та послуг, запропонованого на Торги; наявність на 
момент подачі конкурсної пропозиції на Торги у власному розпорядженні Товариства 
ресурсів (фінансових, матеріальних, майнових, інтелектуальних, технічних тощо), які 
дозволяли забезпечити виконання обов'язків, що покладалися на Вас за договором про 
закупівлю після отримання перемоги в процедурі Торгів; про існування протягом 2015-2017 
років між Товариством та іншим претендентом цивільно-правових (господарських) відносин; 
чи узгоджувалась ТОВ «ВАДІ 2012» з іншим претендентом на участь у Т9ргах поведінка під 
час підготовки конкурсних пропозицій; повний перелік процедур закупівель, в яких брало 
участь Товариство у 2015-2017 роках; копії документів, що засвідчують право на 
користування Програмним комплексом АВК-5 (3.2.0). 

Термін надання відповіді був встановлений - десять днів з дня отримання 
Вимоги. 

У Вимозі було попереджено, що неподання у встановлені строки, подання в 
неповному обсязі або подання недостовірної інформації у відповідності до пунктів 13-15 
статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» кваліфікується як 
правопорушення, за яке частинами першою та другою статті 52 цього Закону передбачена 
відповідальність. 

У зв'язку з тим, що Товариство станом на 31,05.2017 не надало інформацію на Вимогу, 
з метою з'ясування обставин вручення Вимоги ТОВ «ВАДІ 2012», територіальне відділення 
надіслало лист від 31.05.2017 № 03-18/02-1231 Запорізькій дирекції ПАТ «Укрпошта», яка 
передала його до Дніпропетровської дирекції ПАТ «Укрпошта». 

За інформацією Дніпропетровської дирекції ПАТ «Укрпошта» (лист від 13.06.2017 
№ 9-А-07-4547/2216), договір, передбачений пунктом 94 Порядку надання послуг, а саме: 
договір про порядок доставки поштової кореспонденції на адресу ТОВ «ВАДІ 2012» між 
об'єктом поштового зв'язку Хе 22 м. Кам'янське та ТОВ «ВАДІ 2012» не укладався, 
доручення на уповноважених осіб на одержання пошти відсутнє. 

Порядок надання послуг поштового зв'язку визначений Правилами надання послуг 
поштового зв'язку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 березня 2009 
року № 270 (із змінами і доповненнями) (далі - Порядок надання послуг). 

Згідно з пунктом 94 Порядку надання послуг, порядок доставки, зокрема поштових 
відправлень, повідомлень про вручення поштових відправлень юридичним особам 
визначається на підставі договору, що укладається юридичною особою з оператором 
поштового зв'язку за місцем обслуговування. 

У зв'язку з неможливістю вручення ТОВ «ВАДІ 2012» Вимоги за місцезнаходженням 
юридичної особи, у відповідності до пункту 23 Правил розгляду заяв і справ про порушення 
законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням 
Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5 (в редакції розпорядження 
Антимонопольного комітету України від 14.03.2012 № 169-р) (далі - Правила розгляду заяв і 
справ), територіальне відділення розмістило текст Вимоги на офіційному веб-сайті 



Антимонопольного комітету України за адресою: 
Ьир://\\^т.ашс.^оу.иа/ашки/сопіго1/2ар/ик/риЬ1І5Іі/саІе§огу/80119 та опублікувало в газеті 
«Урядовий кур'єр» від 05.07.2017 № 122 повідомлення про його розміщення. 

Пунктом 23 Правил розгляду заяв і справ передбачено, що у разі якщо вимогу про 
надання інформації неможливо вручити за місцезнаходженням юридичної особи чи останнім 
відомим місцем проживання фізичної особи, вона вважається такою, що вручена адресату, 
через десять днів з дня опублікування в газеті «Урядовий кур'єр» або в друкованому виданні 
відповідної обласної ради (за місцезнаходженням юридичної особи, останнім відомим 
місцем проживання юридичної особи) повідомлення про розміщення такої вимоги на 
офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України (Ьїїр://\у\т.атс.§оу.иа). 

Отже, відповідно до вимог пункту 23 Правил розгляду заяв і справ, датою вручення 
ТОВ «ВАДІ 2012» Вимоги є 16.07.2017. 

Термін надання відповіді був встановлений - десять днів з дня отримання Вимоги. 
Тобто, останній день надання інформації - 26.07.2017. 
ТОВ «ВАДІ 2012» надало відповідь на Вимогу листом № б/н від б/д (вх. № 4-2365 від 

30.10.2017). Прострочення терміну надання інформації на Вимогу складає 95 днів. 
Згідно з пунктом 5 частини першої статті 17 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України» голова територіального відділення у сфері здійснення контролю за 
дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції має повноваження при 
розгляді заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 
проведенні перевірки та в інших передбачених законом випадках вимагати від суб'єктів 
господарювання, об'єднань, органів влади, органів місцевого самоврядування, органів 
адміністративно-господарського управління та контролю, їх посадових осіб і працівників, 
інших фізичних та юридичних осіб інформацію, в тому числі з обмеженим доступом. 

Відповідно до статті 22і Закону України «Про Антимонопольний комітет України» 
суб'єкти господарювання, об'єднання, органи влади, органи місцевого самоврядування, 
органи адміністративно-господарського управління та контролю, інші юридичні особи, їх 
структурні підрозділи, філії, представництва, їх посадові особи та працівники, фізичні особи 
зобов'язані на вимогу органу Антимонопольного комітету України, голови територіального 
відділення Антимонопольного комітету України, уповноважених ними працівників 
Антимонопольного комітету України, його територіального відділення подавати документи, 
предмети чи інші носії інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з обмеженим 
доступом та банківську таємницю, необхідну для виконання Антимонопольним комітетом 
України, його територіальним відділенням завдань, передбачених законодавством про захист 
економічної конкуренції. 

Приписами статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» 
передбачено, що невиконання розпоряджень, рішень та вимог органу Антимонопольного 
комітету України, голови територіального відділення Антимонопольного комітету України, 
вимог уповноважених ними працівників Антимонопольного комітету України, його 
територіального відділення тягне за собою передбачену законом відповідальність. 

Відповідно до пункту 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», неподання інформації територіальному відділенню Антимонопольного 
комітету України у встановлені головою тервідділення строки є порушенням законодавства 
про захист економічної конкуренції. 

Дії товариства з обмеженою відповідальністю «ВАДІ 2012» по неподанню інформації 
на вимогу територіального відділення від 29.03.2017 № 03-18/02-764 у встановлений 
головою територіального відділення строк є порушенням законодавства про захист 
економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист 
економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному відділенню у 
встановлений головою територіального відділення строк. 

Відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ, територіальним відділенням 
було надіслано ТОВ «ВАДІ 2012» копію подання від 27.09.2017 № 02-143-спр про попередні 



висновки по справі № 02/32-17 для надання доказів, зауважень та заперечень стосовно 
результатів розгляду справи. 

Пунктом 26 Правил розгляду заяв і справ передбачено, що у разі, якщо немає 
можливості вручити копію подання з попередніми висновками особам, які беруть участь у 
справі, голова територіального відділення не пізніше ніж за п'ять днів до дня розгляду 
справи забезпечує розміщення на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України 
(Шр://\у\ууу.атс.еоу.иа) інформацію щодо попередніх висновків у справі, із зазначенням 
дати, часу і місця розгляду справи. 

Оскільки договір про порядок доставки поштової кореспонденції на адресу ТОВ «ВАДІ 
2012» між об'єктом поштового зв'язку № 22 м. Кам'янське та ТОВ «ВАДІ 2012» не 
укладався, доручення на уповноважених осіб на одержання пошти відсутнє, керуючись 
Правилами розгляду заяв і справ, 17.10.2017 на офіційному веб-сайті Антимонопольного 
комітету України було розміщено інформацію про попередні висновки по справі № 02/32-17, 
із зазначенням дати, часу і місця розгляду справи. 

Докази, клопотання, заперечення стосовно попередніх висновків по справі № 02/32-17 
від ТОВ ВАДІ 2012» не надходили. 

Частиною другою статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за 
вчинення зазначеного порушення передбачена відповідальність у вигляді накладання штрафу 
у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації 
продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому 
накладається штраф. 

Відповідно до інформації, наданої ТОВ «ВАДІ 2012», розмір доходу від реалізації 
продукції (товарів, робіт, послуг) підприємства за 2016 рік становить (інформація з 
обмеженим доступом) гривень. 

При визначенні розміру штрафу враховано, що: 
- ТОВ «ВАДІ 2012» вчинило одне порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції; 
- ТОВ «ВАДІ 2012» відповідь на вимогу від 29.03.2017 № 03-18/02-764 надало, термін 

перевищення надання відповіді складає 95 днів. 
На підставі виїцевикладеного, керуючись статтею 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтею 48 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного 
комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 
23 лютого 2001 року № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України ЗО березня 
2001 року за № 291/5482 (зі змінами), пунктами 31, 32 Правил розгляду заяв і справ про 
порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 
розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року №5, 
зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції 
розпорядження Антимонопольного комітету України від 14 березня 2012 року № 169-р) (із 
змінами), адміністративна колегія Запорізького обласного територіального відділення 
Антимонопольного комітету України 

ВИРІШИЛА: 

1. Визнати дії товариства з обмеженою відповідальністю «ВАДІ 2012» по неподанню 
інформації на вимогу територіального відділення від 29.03.2017 № 03-18/02-764 у 
встановлений головою територіального відділення строк є порушенням законодавства про 
захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 13 статті 50 Закону України «Про 
захист економічної конкуренції», у вигляді неподання інформації територіальному 
відділенню у встановлений головою територіального відділення строк. 

2. Відповідно до частини 2 статті 52 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» за вчинення порушення, зазначеного у пункті 1 цього рішення, накласти штраф 
на товариство з обмеженою відповідальністю «ВАДІ 2012» (вул. Костромська, буд. 11, 



м. Кам'янське, Заводський р-н, Дніпропетровська обл., 51922; код за ЄДРПОУ 37841356) у 
розмірі 6 800 (шість тисяч вісімсот) гривень. 

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції», штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 
конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу надіслати до Запорізького обласного 
територіального відділення Антимонопольного комітету України документи, що 
підтверджують сплату штрафу. 

Рішення може бути оскаржене до господарського суду у двомісячний строк з дня його 
одержання. 

В.о. гЬлови територіального відділення Н.Л. Балюра 


